
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЙСУЖЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от jO. / / .  ZQ ZST  № ~f О

х. Бейсужек Второй

О внесении изменений в постановление администрации 
Бейсужекского сельского поселения Выселковского района

от 9 ноября 2018 года № 81 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта 

на территории Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района»

В связи с необходимостью развития и поддержки сферы культуры 
Бейсужекского сельского поселения Выселковского района, в соответствии с 
постановлением администрации Бейсужекского сельского поселения
Выселковского района № 11 от 29 января 2024 года «Об утверждении Порядка 
принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки
эффективности реализации муниципальных программ Бейсужекского сельского 
поселения Выселковского района и оценки эффективности их реализации», 
постановляю:

1. Внести в постановление администрации Бейсужекского сельского 
поселения Выселковского района от 9 ноября 2018 года № 81 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта
Бейсужекского сельского поселения Выселковского района» следующие 
изменения:

а) раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 
программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:

«2024 - 2760,0 тыс. рублей;
2025 - 40,0 тыс. рублей;
2026 - 40,0 тыс. рублей;
2027 - 0,0 тыс. рублей;
2028 - 0,0 тыс. рублей.»
б) раздел «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции:
«Программа реализуется за счет средств бюджета Бейсужекского сельского 
поселения по разделу «Физическая культура и спорт». Общая сумма



ассигнований на финансирование Программы составляет 2840,0 тысяч 
рублей, в том числе по годам:

2024 - 2760,0 тыс. рублей;
2025 - 40,0 тыс. рублей;
2026 - 40,0 тыс. рублей;
2027 - 0,0 тыс. рублей;
2028 - 0,0 тыс. рублей.»
в) приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие физической 

культуры и спорта Бейсужекского сельского поселения Выселковского района» 
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Главному специалисту, финансисту администрации Бейсужекского 
сельского поселения Выселковского района Корытченковой Светлане 
Георгиевне обеспечить финансирование программы в пределах средств 
бюджета Бейсужекского сельского поселения Выселковского района.

3. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на 
главного специалиста, финансиста администрации Бейсужекского сельского 
поселения Выселковского района Корытченкову Светлану Георгиевну.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Бейсужекского сельского поселения Выселковского района в сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
главы Бейсужекского 
сельского поселения 
Выселковского района

2

Л.В. Паюсова



с (
Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района
от /С?. / / .  № ?С>

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Развитие физической культуры и спорта на территории 
Бейсужекского сельского поселения 

Выселковского района»

№
п/п Наименование мероприятия

Источни
ки

финанси
рования

Объем 
финанси 
рования, 

всего 
(тыс. руб 

) '

В том числе по годам Непосредственный
результат

реализации
мероприятия

Участник
муниципальной

программы
2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Физическое воспитание и физическое развитие граждан посредством организации и проведения (участия) физкультурных 
мероприятий и массовых спортивных мероприятий

1.1 Соревнования среди 
школьников «Спортивные 
надежды Кубани»

МБ 4,0 8,0 8,0 1,0 1,0 Формирование у 
населения 
устойчивого 
интереса к 
регулярным 
занятиям спортом

МКУК
«Бейсужекский
СДК»

1.2 Спартакиада руководителей 
органов управления сельского

МБ 2,0 4,0 4,0 1,0 1,0



( 2
(

поселения, предприятий и 
организаций ( 1 - 2  этап)

1.3 День бега -  Кросс наций (1-2 
этапы)

МБ 2,0 4,0 4,0 1,0 1,0

1.4 Мероприятия, посвященные 
Дню защиты детей 
закон К.К. 15-39

МБ 6,0 12,0 12,0 0,5 0,5 Формирование у 
населения 
устойчивого 
интереса к 
регулярным 
занятиям спортом

1.5 Соревнования по футболу на 
кубок губернатора 
Краснодарского края

МБ 4,0 8,0 8,0 0,5 0,5

1.6 Спартакиада трудящихся 
Краснодарского края

МБ 2,0 4,0 4,0 1,0 1,0

2
2.1. Подготовительные 

мероприятия для 
строительства
малобюджетного спортивного 
комплекса в х. Бейсужек 
Второй

МБ 240,0 0,0 0 0 0 Увеличение числа
объектов
спортивной
направленности,
развитие
спортивных
навыков населения

Администраци
я
Бейсужекского
сельского
поселения
Выселковского
района2.2. Изготовление ПСД по 

объекту: Строительство 
малобюджетного спортивного 
комплекса в х. Бейсужек 
Второй, Выселкового района 
Краснодарского края

2500,0 0,0 0 0 0

ИТОГО МБ 2840,0 2760,0 40,0 40,0 0,0 0,0

Главный специалист, финансист
администрации Бейсужекского
сельского поселения у
Выселковского района С.Г. Корытченкова


